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CRNA GORA 

TUŽILAČKI SAVJET 

TS br. 560/2022 

Podgorica, 14. decembar 2022.godine 

 

ZAPISNIK 

sa XIV sjednice Tužilačkog savjeta održane 14. decembra 2022. godine  

 

Sjednica je održana u sali Tužilačkog savjeta, u ulici 13. jula b.b., u Podgorici, sa 

početkom u 13.00 časova. 

      Sjednici su prisustvovali: 

• Maja Jovanović predsjednica Tužilačkog savjeta i članovi: Đurđina Nina Ivanović, Sanja 

Jovićević, Tatjana Begović, Nikola Samardžić,  Siniša Gazivoda, Filip Jovović, Miloš 

Vuksanović i Bojan Božović. 

• Filip Ivanović, samostalni savjetnik I u Sekretarijatu Tužilačkog savjeta. 

• Marija Vesković predstavnica NVO „Akcija za ljudska prava“ i Maja Boričić 

predstavnica Centra za istraživačko novinarstvo. 

• Odsutni članovi Borivoje Đukanović i Stevo Muk. 

 

Predsjednica Tužilačkog savjeta Maja Jovanović, otvorila je XIV sjednicu i konstatovala 

da su članovi Tužilačkog savjeta Borivoje Đukanović i Stevo Muk opravdano odsutani, te 

utvrdila da postoji potrebna većina za rad i odlučivanje.  

 

Za sjednicu je predložen sljedeći:  

 

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa XIII sjednice održane 23. novembra 2022.godine; 

2. Konstatacija o donošenju odluke elektronskim, odnosno telefonskim putem, u smislu 

člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 24. novembra 2022.godine; 

3. Intervju sa kandidatima po javnom oglasu TSO broj 7/2022 od 26. septembra 

2022.godine, za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Beranama, dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru i jednog 

državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici; 

4. Utvrđivanje ocjene pisanog testa kandidata koji su se prijavili na javni oglas za izbor 

13 državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore TSO broj 

6/2022 od 6. avgusta 2022.godine; 



2 
 

5. Utvrđivanje ocjene programa rada kandidata po javnom oglasu TSO broj 4/2022 za 

izbor rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Cetinju; 

6. Razmatranje i usvajanje Komunikacione strategije za Državno tužilaštvo i Tužilački 

savjet  za 2023-2025 i Akcionog plana za sprovodjenje Komunikacione strategije za 

2023. godinu.  

7. Razmatranje inicijative v.d. Vrhovnog državnog tužioca TU broj 584/22 od 

8.12.2022.godine, za izmjenu odluke o broju državnih tužilaca u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Podgorici; 

8. Razmatranje akta Ministarstva pravde broj 01-078/22-11771 od 1. decembra 2022. 

godine, o delegiranju jednog predstavnika Državnog tužilaštva iz reda državnih 

tužilaca i jednog predstavnika Tužilačkog savjeta iz reda članova Savjeta, u Radnom 

timu za izradu Analize stvaranja uslova za uvodjenje procesa vetinga u pravosudju; 

9. Razmatranje akta - inicijative rukovoditeljke Višeg državnog tužilaštva u Podgorici 

TU broj   617/22 od 7. novembra 2022. godine, za uvećanje koeficijanta zarade za 

rukovodioca višeg državnog tužilaštva; 

10. Razmatranje pritužbi, i 

11. Tekuća pitanja. 

Nakon što je pročitan dnevni red predsjednica Tužilačkog savjeta je predložila da se isti 

izmijeni i dopuni na sljedeći način:  

-Da se poslije tačke 2 razmatra tačka 4 koja treba da glasi: „Utvrđivanje ocjene pisanog 

testa kandidata koji su se prijavili na javni oglas za izbor 13 državnih tužilaca u osnovnim 

državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore TSO broj 6/2022 od 8.avgusta 2022.godine, te 

otvaranje koverti sa šiframa kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta. 

- Da se nakon toga razmatra tačka 6 koja glasi „ Razmatranje i usvajanje 

Komunikacione strategije za Državno tužilaštvo i Tužilački savjet za 2023-2025.godinu i 

Akcionog plana za sprovođenje Komunikacione strategije za 2023.godinu. 

-Da se nakon toga obavi razgovor sa rukovodiocem Osnovnog državnog tužilaštva u 

Podgorici Duškom Milanovićem. 

Tačka 3 postaje tačka 6. 

Tačka 5 postaje tačka 7. 

Tačke 7 do 11 postaju tačke 8 do 12. 

Kako nije bilo više primjedbi niti predloga za dopunu dnevnog reda, konstatovano je da 

je ovako predloženi dnevni red usvojen. 

I Tačka 

Konstatuje se da se odlaže za sljedeću sjednicu usvajanje zapisnika sa XIII sjednice 

Tužilačkog savjeta održane dana 23. novembra 2022.godine, imajući u vidu njegovu obimnost 

kao i činjenicu da je dostavljen neposredno prije početka sjednice.  
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II Tačka 

 

Konstatuje se da je u smislu člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta elektronskim putem 

dana 29.9.2022.godine, odlučeno o donošenju:  

Odluke kojom se određuje da će se u cilju ocjenjivanja Željka Tomkovića državnog 

tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici izvršiti uvid u predmete poslovne oznake KTR-

P i KTŽ, imajući u vidu akt rukovoditeljke Višeg državnog tužilaštva u Podgorici Tu.br.577/22 

od 22.11.2022.godine;  

Odluke da se utvrde prosječna mjerila kvantiteta rada za viša državna tužilaštva na nivou 

dvije godine za potrebe ocjenjivanja Tanje Božović državne tužiteljke u Višem državnom 

tužilaštvu u Podgorici na sljedeći način: KT krivčni upisnik za poznate punoljetne učinioce =68., 

KTR krivični upisnik za razne predmete =152., KT I krivični upisnik za odgovornost pravnih lica 

= 4 i KTM krivični upisnik za maloljetne učinioce =4.,  

Odluke da se inicijativa za dopunu rješenja o zaradi ili donošenja posebnog rješenja o 

zaradi podnijeta od strane kandidata za državnog tužioca Almina Hodžića odbije kao 

neosnovana. 

III Tačka 

Utvrđivanje ocjene pisanog testa kandidata koji su se prijavili na javni oglas za izbor 13 

državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore TSO broj 6/2022 od 8. 

avgusta 2022.godine. 

Komisija za testiranje je sprovela pisano testiranje kandidata prijavljenih na javni oglas 

za izbor 13 državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore, TSO broj 

6/2022 od 8. avgusta 2022.godine, u skladu sa članom 60 Zakona o Državnom tužilaštvu, te na 

sjednici održanoj dana 5. decembra 2022.godine utvrdila predlog ocjene pisanog testa. Predlog 

ocjene je zajedno sa testovima kandidata dostavljen članovima Tužilačkog savjeta u materijalu 

za sjednicu. 

Predsjednica Komisije za testiranje Tatjana Begović je ukratko izložila rad ove komisije 

po pitanju utvrđivanja ocjene pisanog testa kandidata po javnom oglasu, takođe je navela da je 

od ukupno 21 kandidat pristupio testiranju, od čega je 15 kandidata ostvarilo više od 60 bodova, 

dok je 6 kandidata ostvarilo manje od 60 bodova koliko je potreno da bi Tužilački savjet sa 

njima obavio intervju, a troje prijavljenih kandidata nije pristupilo testiranju. Takođe, testiranje 

nije sprovedeno za pet kandidata koji su ostavarili više od 60 bodova na pravosudnom ispitu.  

Na osnovu člana 60 stav 7 Zakona o državnom tužilaštvu, nakon razmatranja predloga 

Komisije za testiranje, Tužilački savjet je utvrdio predlog ocjene pisanog testa kandidata po 

javnom oglasu TSO 6/2022 na način kako je to predložila Komisija za testiranje na zapisniku sa 

sjednice komisije od 5. decembra 2022.godine, i jednoglasno utvrdio ocjenu pisanog testa 

kandidata na sljedeći način:  
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Test označen šifrom 18765 - 78.66 bodova 

Test označen šifrom 89645 - 78.00 bodova 

Test označen šifrom 39734 - 77.66 bodova 

Test označen šifrom 61371 - 76.33 bodova 

Test označen šifrom 82432 - 76.00 bodova 

Test označen šifrom 67287 - 76.00 bodova 

Test označen šifrom 45638 - 75.00 bodova 

Test označen šifrom 10213 - 72.66 bodova 

Test označen šifrom 75213 - 71.00 bodova 

Test označen šifrom 77634 - 70.00 bodova 

Test označen šifrom 22546 - 69.66 bodova 

Test označen šifrom 59315 - 68.66 bodova 

Test označen šifrom 43188 - 67.66 bodova 

Test označen šifrom 96345 - 67.00 bodova 

Test označen šifrom 42613 - 64.33 bodova 

Test označen šifrom 98876 - 53.33 bodova 

Test označen šifrom 35416 - 52.33 bodova 

Test označen šifrom 98978 - 47.00 bodova 

Test označen šifrom 17629 - 47.00 bodova 

Test označen šifrom 62145 - 41.33 bodova 

Test označen šifrom 33854 - 41.00 bodova 

 

 

Konstatovano je da shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, pisano 

testiranje nije sprovodeno za lica koja su ocjenjena na pravosudnom ispitu, odnosno za 

kandidate prijavljene po javnom oglasu TSO broj 6/2022 od 6. avgusta 2022. godine, i to: N. G. 

(70,40 bodova), F. V. (74,22 bodova), A. R. (70,78 bodova), M. P. (62,36 bodova) i M. M.(70,58 

bodova). 

 

IV Tačka 

 

Povodom tačke dnevnog reda koja se odnosi na razmatranje i usvajanje Komunikacione 

strategije za Državno tužilaštvo i Tužilački savjet za 2023-2025 i Akcionog plana za 

sprovodjenje Komunikacione strategije za 2023. godinu, sjednici je pristupio ekspert iz Savjeta 

Evrope Miodrag Stugar, kako bi detaljnije upoznao Tužilački savjet sa sadržinom navedenih 

dokumenata.  

Ekspert Savjeta Evrope Miodrag Strugar je u bitnom naveo da je sa članovima 

Tužilačkog savjeta zajedno radio na izradi ovih dokumenata, te da je povodom istih formiarana i 

Radna grupa koja je između ostalih aktivnosti organizovali i dvije radionice, jednu u oktobru u 

Budvi i drugu u novembru u Kolašinu. Cilj i svrha donošenja ovog dokumenta je da se da se 

definišu ciljevi i načini komunikacije sa svim vrstama javnosti, a ne samo medijima, od čega 
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najčešće i zavisi povjerenje javnosti u državnotužilačku organizaciju. Rukovodili su se 

maksimom da pravda ne samo da mora da bude zadovoljena već mora da bude i vidiljiva, a 

držali su se preporuka CEPEJ-a iz 2018.godine i mišljenja Konsultativnog vijeća i preporuka. U 

ovoj strategiji su detaljno obrazloženi ciljevi, kao i kanali i alati kako da se postignu ti ciljevi, 

kao i ključne ciljne grupe javnosti. Ono na čemu se posebno inisistiralo je da sve polazi od 

interne komunikacije, kako u svim tužilaštvima tako i Tužilačkom savjetu. Takođe, posebnu 

pažnju su posvetili na obukama, koje neće biti samo organizovano za portparole koji su i do 

sada prolazili slične obuke, nego i za rukovodioce tužilaštava, ostale državne tužioce i stručne 

saradnike.  Vodili su se time da ono što dobro rade, da dobro iskomuniciraju, a što je posebno 

važno to je da transparentnost rada tužilaštva mora biti na najvećem mogućem nivou, kako bi 

sve ciljne grupe javnosti dale podršku radu tužilaštva. Strategija ima četiri aneksa, od kojih 

posebno ističe dva, a to su: Sredstva komuniciranja – što bi svaki tužilac trebao da zna, a ne 

samo tužioci portparoli, i Smjernice za komuniciranje u kriznim situacijama, imajući u vidu da 

više nije pitanje hoće li neke krizne situacije biti, već kada će se ona dogoditi. Akcioni plan 

sadrži aktivnosti čijom realizacijom će se postići opšti i specifični ciljevi definisani 

Komunikacionom strategijom Tužilačkog savjeta i Državnog tužilaštva za period od 2023.godine 

do 2025.godine. Dalje je naveo da smatra da bi oko 80 % aktivnosti trebalo da bude poznato 

javnosti, a u akcionom planu su posebno obratili pažnju na neke ciljne grupe koje su prepoznate 

u posljednjem istraživanju, a radi se o mladima, tu se misli na škole i pravne fakultete jer su tu 

uvidjeli da može doći do poboljšanja povjerenja. Preporučuje da strategija ne bi trebalo da bude 

javan dokumet jer se može očekivati da se postignu ovi ciljevi prema 100 % javnosti, a sa druge 

strane ima dosta protivnika ovoga dokumenata, posebno što izvršioci krivičnih djela ne bi voljeli 

da pecepcija javnosti prema tužilaštvu bude dobra, te da se rezultati zaista vide. Takođe, smatra 

i da smjernice za komuniciranje u kriznim situacima ne bi trebale da budu javne.  

Član Bojan Božović je istako da živimo u svijeti koji vapi za određenim informacijama i 

ako se nešto pozitivno što se odradilo na kvalitetan način ne reprezentuje od nas, percepcija 

javnosti će biti onakva kako je neko drugi kreira. Siguran je da će ova strategija svima pomoći i 

da će korisiti jedanu korisnu polaznu osnovu za buduće strategije i potpuno je prirodno da 

pratimo nove trendove. Dalje je naveo da državnotužilačka organizacija zbog prirode posla 

određenu količinu informacija mora zadržati samo za sebe, pa je samim tim jako teški naći taj 

balans kod slobode izražavanja i prava javnosti da zna, kako sa aktivne tako i pasivne strane. 

Član Filip Jovović je istakao da je u smjernicama za komuniciranje u kriznim 

situacijama uočio dosta korisnih stvari i misli da će ove smjernice dosta značiti akterima, 

posebno kod činjenice da su takve situacije dešavaju dosta često. Smatra da će ovo biti vrlo 

korisan dokument koji će biti svima u fokusu, jer nijesu dovoljni samo dobri rezultati već je 

potrebno i da ih drugi prepoznaju. 

Član Siniša Gazivoda je predložio da ukoliko Tužilački savjet usvoji ova dva dokumeta, 

da se donese i jedan zaključak kojim bi obavezali Sekretarijat Tužilačkog savjeta u saradnji sa 

PR – om Vrhovnog državnog tužilaštva, da Tužilačkom savjetu na mjesečnom nivou dostavlja 

informaciju o realizaciji akcionog plana u 2023.godini, kako bi se na mjesečnom nivou pratila 

njegova primjena i kako bi imali fokus na ovoj tematici i mogli na vrijeme djelavati ukoliko bude 

potrebno da se nešto po tom pitanju preduzme. 
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Konstatuje se da je jednoglasno usvojen zaključak da Sekretarijat Tužilačkog savjeta u 

saradnji sa PR – om Vrhovnog državnog tužilaštva, Tužilačkom savjetu na mjesečnom nivou 

dostavlja informaciju o realizaciji akcionog plana u 2023.godini, kako bi se na mjesečnom nivou 

pratila njegova primjena i kako bi imali fokus na ovoj tematici i mogli na vrijeme djelavati 

ukoliko bude potrebno da se nešto po tom pitanju preduzme. 

Konstatuje se da je usvojena Komunikaciona strategija za Državno tužilaštvo i Tužilački 

savjet za 2023-2025 i Akcioni plan za sprovodjenje Komunikacione strategije za 2023. godinu.  

 

V Tačka 

 

Konstatuje se prisustvo rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Duška 

Milanovića, koji je iskazao potrebu da upozna Tužilački savjet sa činjenicama i okolnostima u 

predmetima u vezi postupanja državnih tužilaca iz tog tužilaštva, a povodom događaja koji se 

odnose na prijetnje upućene načelniku UIKS-a i bacanja eksplozivnih naprava u dvorištu 

njegove porodične kuće, koji postupak je u toku 

Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Duško Milanović je naveo da će 

povodom aktuelne situacije koja je medijski propraćena posljednjih dana, govoriti o konkretnim 

licima i konkretnim predmetima.  

Predsjednica Tužilačkog savjeta Maja Jovanović je predložila da se isključi javnost iz 

ove tačke dnevnog reda u skladu sa članom 19 stav 3 Poslovnika Tužilačkog savjeta, imajući u 

vidu činjenicu da je rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Duško Milanović 

obavijestio Tužilački savjet da će u svom obraćanju navoditi informacije iz konkretnih predmete 

kao i imena konkretna lica, te da se prekine i audio snimanje ove tačke dnevnog reda.  

Konstatuje se da je Tužilački savjet donio odluku u skladu sa članom 19 stav 3 

Poslovnika Tužilačkog savjeta da se isključi javnost iz ove tačke dnevnog reda, kao i da se 

prekine audio snmanje ove tačke dnevnog reda.  

Nakon što je isključena javnost, rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici 

Duško Milanović je upoznao Tužilački savjet sa činjenicama i svim okolnostima u predmetima u 

vezi postupanja državnih tužilaca iz tog tužilaštva, a povodom događaja koji se odnose na 

prijetnje upućene načelniku UIKS-a i bacanja eksplozivnih naprava u dvorištu njegove 

porodične kuće, koji postupak je u toku. 

Nakon informisanja od strane rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici 

Duška Milanovića, Tužilački savjet je donio zaključak da je imenovani u dosadašnjim javnim 

istupima istinito informisao javnost o svom i radu Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici u 

konkretnim predmetima. 

Tužilački savjet je donio zaključak kojim se apeluje na sve društvene i političke subjekte i 

druge činioce da se u svojim javnim obraćanjima uzdrže od izjava i komentara kojima 

pokušavaju da kroz određene vrste pritisaka utiču na državne tužioce da donose ili ne donose 
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određene odluke  ili preduzimaju određene radnje u izviđaju, kao i neprimjerenih kvalifikacija i 

uvreda na račun nosilaca tužilačke funkcije. Tužilački savjet ohrabruje državne tužioce da i dalje 

efikasno nastave da postupaju u okviru svojih zakonskih ovlašćenja kada je u pitanju gonjenje 

učinilaca krivičnih djela. 

VI Tačka 

 

Predsjednica Tužilačkog savjeta konstatovala je da su na javni oglas TSO broj 7/2022 od 

26.9.2022.godine za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Beranama, dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru i jednog državnog 

tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, koji je raspisan po isteku mandata 

državnih tužilaca koji su bili izabrani na vrijeme od četiri godine, potpune i blagovremene 

prijave podnijeli sljedeći kandidati: Maja Rađenović Drakulić – ranija državna tužiteljka u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama, Marija Kažić – ranija državna tužiteljka u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, Siniša Milić – raniji državni tužilac u Osnovnom 

državnom tužilaštvu u Kotoru i Ivana Vuksanović – ranija državna tužiteljka u Osnovnom 

državnom tužilaštvu u Podgorici. Prijavljenim kandidatima je Komisija za ocjenjivanja utvrdila 

ocjene rada „Odličan“  i svi po tom kriterijumu imaju 80 bodova.  

 

• Prva kandidatkinja sa kojim je obavljen intervju u skladu sa Smjernicama za obavljanje 

intervjua je Maja Rađenović Drakulić, ranija državna tužiteljka u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Kotoru.  

Nakon uvodnog obraćanja i predstavljanja Tužilačkom savjetu, predsjednica Tužilačkog 

savjeta Maja Jovanović joj je postavila sljedeća pitanja: Šta vas motiviše za rad u državnom 

tužilaštvu? Šta mislite o institutu sporazum o priznanju krivice i šta predstavlja bitnu činjenicu 

za državnog tužioca prilikom zaključivanja sporazuma? Vi ste državni tužilac i vaš saradnik 

smatra da u nekom predmetu treba odbaciti krivičnu prijavu a vi smatrate da ne treba, kako 

reagujete u tom slučaju? I imate li primjera da ste poslušali saradnika i kakav je ishod bio? 

Kakva se slika o radu državnog tužilaštva prikazuje u medijima, po vašem mišljenju? 

 

Član Tužilačkog savjeta Bojan Božović je postavio pitanje: imajući u vidu da ste radili u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru i Osnvonom državnom tužilaštvu u Beranama, možete li 

reći šta su po vašem mišljenju ključne razlike koje ste uvidjeli u radu tih tužilaštava? 

Član Filip Jovović je postavio pitanje: da li ste se do sada susrijetali sa odlukama koje su 

po vašem mišljenju nepravične? Zbog čega smatrate da nije bila pravična?Koja je struktura 

predmeta preovlađivala u vašem radu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama? Da li ste 

predlagali strožije kazne u predmetima formiranim povodom krivičnog djela Nasilje u porodici? 

Član Miloš Vuksanović je postavio pitanje: Kako se nosite sa pritiskom javnosti, kada je 

neki vaš predmet medijski propraćen? 

Član Siniša Gazivoda je postavio pitanje, imajući u vidu da ste imali do sada saradnju sa 

tri rukovodioca, kako opisujete tu saradnju? Kako bi tu saradnju prokomentarisali sa aspekta 
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samostalnosti državnog tužioca? Da li ste u nekom predmetu imali različito mišljenje u odnosu 

na rukovodioca? Da li i koliko često predlažete na glavnom pretresu vrstu i visinu kazne?  

Članica Đurđina Nina Ivanović je postavila pitanje: na kojim područjima smatrate da 

vam treba dodatno obrazovanje? Da li u svom radu koristite praksu Evropskog suda za ljudska 

prava? 

 

• Druga kandidatkinja sa kojim je obavljen intervju u skladu sa Smjernicama za obavljanje 

intervjua je Ivana Vuksanović, ranija državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Podgorici.  

 

Nakon uvodnog obraćanja i predstavljanja Tužilačkom savjetu, predsjednica Tužilačkog 

savjeta Maja Jovanović joj je postavila sljedeća pitanja: Šta vas motiviše za rad u državnom 

tužilaštvu? Šta mislite o institutu sporazum o priznanju krivice i šta predstavlja bitnu činjenicu 

za državnog tužioca prilikom zaključivanja sporazuma? Vi ste državni tužilac i vaš saradnik 

smatra da u nekom predmetu treba odbaciti krivičnu prijavu a vi smatrate da ne treba, kako 

reagujete u tom slučaju? I imate li primjera da ste poslušali saradnika i kakav je ishod bio? 

Kakva se slika o radu državnog tužilaštva prikazuje u medijima, po vašem mišljenju? 

 

Član Tužilačkog savjeta Bojan Božović je postavio pitanje da li ste  radili u nekom 

drugom tužilaštvu izuzev Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici, možete li nam reći šta 

smatrate da je največa prepreka u radu tog tužilaštva?  

Član Filip Jovović je postavio pitanje: da li ste se do sada susrijetali sa odlukama koje su 

po vašem mišljenju nepravične? Zbog čega smatrate da nije bila pravična? Koja je struktura 

predmeta preovlađivala u vašem radu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici? 

Član Miloš Vuksanović je postavio pitanje: Kako se nosite sa pritiskom javnosti, kada je 

neki vaš predmet medijski propraćen? 

Član Siniša Gazivoda je postavio pitanje, kako opisujete saradnju sa rukovodiocima? 

Kako bi tu saradnju prokomentarisali sa aspekta samostalnosti državnog tužioca? Da li ste u 

nekom predmetu imali različito mišljenje u odnosu na rukovodioca? Da li i koliko često 

predlažete na glavnom pretresu vrstu i visinu kazne?  

Članica Đurđina Nina Ivanović je postavila pitanje: na kojim područjima smatrate da 

vam treba dodatno obrazovanje? Da li u svom radu koristite praksu Evropskog suda za ljudska 

prava? 

• Treća kandidatkinja sa kojim je obavljen intervju u skladu sa Smjernicama za obavljanje 

intervjua je Marija Kažić, ranija državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Kotoru.  

Nakon uvodnog obraćanja i predstavljanja Tužilačkom savjetu, predsjednica Tužilačkog 

savjeta Maja Jovanović joj je postavila sljedeća pitanja: Šta vas motiviše za rad u državnom 

tužilaštvu? Šta mislite o institutu sporazum o priznanju krivice i šta predstavlja bitnu činjenicu 
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za državnog tužioca prilikom zaključivanja sporazuma? Vi ste državni tužilac i vaš saradnik 

smatra da u nekom predmetu treba odbaciti krivičnu prijavu a vi smatrate da ne treba, kako 

reagujete u tom slučaju? I imate li primjera da ste poslušali saradnika i kakav je ishod bio? 

Kakva se slika o radu državnog tužilaštva prikazuje u medijima, po vašem mišljenju? 

 

Član Tužilačkog savjeta Bojan Božović je postavio pitanje: imajući u vidu da ste radili u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici i Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, možete li 

reći šta su po vašem mišljenju ključne razlike koje ste uvidjeli u radu tih tužilaštava? 

Član Filip Jovović je postavio pitanje: da li ste se do sada susrijetali sa odlukama koje su 

po vašem mišljenju nepravične? Zbog čega smatrate da nije bila pravična? Koja je struktura 

predmeta preovlađivala u vašem radu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici? 

Član Miloš Vuksanović je postavio pitanje: Kako se nosite sa pritiskom javnosti, kada je 

neki vaš predmet medijski propraćen? 

Član Siniša Gazivoda je postavio pitanje, kako opisujete saradnju sa rukovodiocima? 

Kako bi tu saradnju prokomentarisali sa aspekta samostalnosti državnog tužioca? Da li ste u 

nekom predmetu imali različito mišljenje u odnosu na rukovodioca? Da li i koliko često 

predlažete na glavnom pretresu vrstu i visinu kazne?  

Članica Đurđina Nina Ivanović je postavila pitanje: na kojim područjima smatrate da 

vam treba dodatno obrazovanje? Da li u svom radu koristite praksu Evropskog suda za ljudska 

prava? 

• Četvrti kandidatt sa kojim je obavljen intervju u skladu sa Smjernicama za obavljanje 

intervjua je Siniša Milić, raniji državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru.  

Nakon uvodnog obraćanja i predstavljanja Tužilačkom savjetu, predsjednica Tužilačkog 

savjeta Maja Jovanović mu je postavila sljedeća pitanja: Šta vas motiviše za rad u državnom 

tužilaštvu? Šta mislite o institutu sporazum o priznanju krivice i šta predstavlja bitnu činjenicu 

za državnog tužioca prilikom zaključivanja sporazuma? Vi ste državni tužilac i vaš saradnik 

smatra da u nekom predmetu treba odbaciti krivičnu prijavu a vi smatrate da ne treba, kako 

reagujete u tom slučaju? I imate li primjera da ste poslušali saradnika i kakav je ishod bio? 

Kakva se slika o radu državnog tužilaštva prikazuje u medijima, po vašem mišljenju? 

 

Član Tužilačkog savjeta Bojan Božović je postavio pitanje: imajući u vidu da ste radili u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici i Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, možete li 

reći šta su po vašem mišljenju ključne razlike koje ste uvidjeli u radu tih tužilaštava? 

Član Filip Jovović je postavio pitanje: da li ste se do sada susrijetali sa odlukama koje su 

po vašem mišljenju nepravične? Zbog čega smatrate da nije bila pravična? Koja je struktura 

predmeta preovlađivala u vašem radu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici? 

Član Miloš Vuksanović je postavio pitanje: Kako se nosite sa pritiskom javnosti, kada je 

neki vaš predmet medijski propraćen? 
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Član Siniša Gazivoda je postavio pitanje, kako opisujete saradnju sa rukovodiocima? 

Kako bi tu saradnju prokomentarisali sa aspekta samostalnosti državnog tužioca? Da li ste u 

nekom predmetu imali različito mišljenje u odnosu na rukovodioca? Da li i koliko često 

predlažete na glavnom pretresu vrstu i visinu kazne?  

Članica Đurđina Nina Ivanović je postavila pitanje: na kojim područjima smatrate da 

vam treba dodatno obrazovanje? Da li u svom radu koristite praksu Evropskog suda za ljudska 

prava? 

 

VII Tačka 

Državna tužiteljka Sanja Radunović kandidatkinja po javnom oglasu TSO broj 4/2022 za 

izbor rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Cetinju, dostavila je uz prijavu na oglas i 

program rada u skladu sa članom 52 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.  

U skladu sa članom 58 Poslovnika Tužilačkog savjeta, Komisija koja sačinjava predlog 

ocjene podnesenih programa rada dostavila je Tužilačkom savjetu predlog ocjene programa 

rada kandidatkinje po javnom oglasu TSO broj 4/2022 za izbor rukovodioca Osnovnog državnog 

tužilaštva u Cetinju, broj 02-10-2498-1/2022, koji je ocijenjen sa 40 bodova. 

Članom 52 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da su Kandidati za rukovodioca 

državnog tužilaštva, uz prijavu na javni oglas dužni da podnesu program rada koji sadrži viziju 

organizacije posla u državnom tužilaštvu za mandat od pet godina. Stavom 2 je propisano da 

Sadržaj programa rada iz stava 1 ovog člana, utvrđuje Tužilački savjet. 

Članom 53 Zakona o Državnom tužilaštvu je propsano da su kriterijumi za izbor 

rukovodioca državnog tužilaštva 1) ocjena programa rada 2) ocjena rada kao državnog tužioca, 

odnosno sudije ili rukovodioca državnog tužilaštva, odnosno predsjednika suda i 3) ocjena 

intervjua sa kandidatom. 

 

Imajući u vidu navedeno, Tužilački savjet je shodno članu 53 stav 2 Zakona o Državnom 

tužilaštvu ojcenio program rada Osnovnog državnog tužilaštva u Cetinju, za period od 5 (pet) 

godina, koji je podnijela državna tužiteljka Sanja Radunović, kandidatkinja za rukovodioca 

Osnovnog državnog tužilaštva u Cetinju po javnom oglasu TSO 4/2022, sa 40 bodova. 

 

 

VIII Tačka 

Konstatuje se da je nakon razmatranja inicijative v.d. Vrhovnog državnog tužioca TU 

broj 584/22 od 8.12.2022.godine, za izmjenu odluke o broju državnih tužilaca u Osnovnom 

državnom tužilaštvu u Podgorici, Tužilački savjet donio odluku o izmjeni Odluke o broju 

državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici na način što se u navedenom 

državnom tužilaštvu povećava broj državnih tužilaca koji će vršiti tužilačku funkciju za četiri 

državna tužioca.  
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IX Tačka 

Aktom Ministarstva pravde br.01-078/22-11771 upućenim predsjednici Tužilačkog 

savjeta, navedeno je da Ministarstvo pravde u narednom periodu planira izradu Analize 

stvaranja uslova za uvođenje procesa vetinga u pravosuđu, kroz koju bi se utvrdila odgovornost 

svih onih sudija i državnih tužilaca koji su u prethodnom periodu nestručno i nesavjesno 

obavljali funkciju. U cilju blagovremene realizacije, ministar pravde je započeo proceduru 

formiranja Radnog tima koji će razmotriti uslove za uvođenje veting sistema u Crnoj Gori u 

skladu sa međunarodnim standardima. Radni tim će činiti predstavnici Vlade, Ministarstva 

pravde, Skupštine, sudstva, Sudskog savjeta, Državnog tužilaštva, Tužilačkog savjeta, Udruženja 

sudija, Udruženja državnih tužilaca, Kancelarije Zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom 

za ljudska prava, Agencije za sprječavanje korupcije, civilnog sektora, kao i međunarodni 

eksperti. Aktom je zatraženo da se delegira jedan predstavnik Tužilačkog savjeta iz reda članova 

Tužilačkog savjeta koji će uzeti učešće u radu Radnog tima do 12. decembra 2022.godine. 

Nakon razmatranja navedenog akta Ministarstva pravde, na predlog predjsednice 

Tužilačkog savjeta, donijeta je odluka da se kao predstavnik Tužilačkog savjeta u Radnom timu 

deligra član Filip Jovović.  

X Tačka 

Aktom Višeg državnog tužilaštva u Podgorici Tu.br. 617/22 od 7. novembra 2022.godine 

inicirano je da kroz predlog za izmjene i dopune Zakona o zaradama zaposlenih u javnom 

sektoru, Tužilački savjet predloži povećanje postojećeg koeficijenta za rukovodioce Višeg 

državnog tužilaštva u Podgorici i u Bijelom Polju kako bi se dala mogućnosti za adekvatno 

uvećanje zarada za državne tužioce u tim tužilaštvima ili da se razmotri mogućnost povećanja 

zarada za navedene tužioce analogno uvećanju zarada specijalnih i državnih tužilaca u 

Vrhovnom državnom tužilaštvu.  

Nakon kraće diskusije konstatuje dat je nalog da se predmeta inicijativa dostavi na 

razmatranje Komisiji za normativnu djelatnost.  

 

XI Tačka 

Povodom razmatranja pritužbi na rad državnih tužilaca i rukovodilaca državnih 

tužilaštava u pogledu zakonitosti rada, predsjednica Tužilačkog savjeta je kontatovala da su uz 

materijal za sjednicu, članovima Tužilačkog savjeta, dostavljeni izvještaji Komisije za 

razmatranje pritužbi, sa sjednice održane 9.decembra 2022.godine na kojoj je razmatrano 13 

pritužbi.  

 

Imajući u vidu da je materijal sa obrađenim pritužbama dostavljen neposredno prije 

početka sjednice Tužilačkog savjeta, konstatuje se da se odlaže odlučivanje o ovim pritužbama 

za narednu sjednicu.  
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Predsjednica Komisije za pritužbe Tatjana Begović je izložila rad komisije u pritužbi TSP 

broj ... koja je podnijeta na rad ranije državne tužiteljke Olivere Ražnatović, po kojoj pritužbi je 

bilo odloženo odlučivanje na VI i VII sjednici Tužilačkog savjeta.  

 

Takođe, izložila je rad komisije komsije i povodom pritužbe TSP broj ... koja je podnijeta 

dana 10.08.2021. godine od strane M. E., na rad  Hajrana Kalača, državnog tužioca u 

Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, i na rad Hasana Lukača, državnog tužioca u Višem 

državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, po kojoj pritužbi je bilo odloženo odlučivanje na XI 

sjednici Tužilačkog savjeta.  

 

Nakon diskusije o ovim pritužbama Tužilački savjet je usvojio predlog Komisije i utvrdio 

da su navedene pritužbe neosnovane. 

 

 

XII Tačka 

 

Tekuća pitanja: 

➢ Aktom TS broj 542/2022 od 1.12.2022.godine Sekretarka Sekretarijata Tužilačkog savjeta 

Tatjana Topalović, obavijestila je predsjednicu Tužilačkog savjeta da želi da joj prestane 

mandat na funkciji. Takođe, u prilogu akta je dostavila zahtjev da joj se nakon 

konstatovanja prestanka funkcije donese rješenje o utvrđivanju prava na naknadu po 

prestanku funkcije u visni zarade koju je primala u posljednjem mjesecu kao Sekretarka 

Sekretarijata Tužilačkog savjeta. 

 

Nakon razmatranja predmetnog akta, Tužilački savjet je donio odluku kojom se utvrđuje se 

da je Sekretarki Sekratarijata Tužilačkog savjeta Tatjani Topalović, prestala funkcija dana 

14. decembra 2022.godine, na osnovu ostavke. Takođe, donijeta je odluka kojom joj se 

utvrđuje pravo da nakon prestanka funkcije jednu godinu prima naknadu u visini zarade koju 

je, kao Sekretarka Sekretarijata Tužilačkog savjeta, primala u posljednjem mjesecu prije 

prestanka funkcije, uz odgovarajuće usklađivanje, od 14. decembra 2022. godine.  

 

➢ Nakon razmatranja podnijetih zahtjeva za isplatu varijabilnog dijela zarade, donijeta je 

odluka da se usvoje sljedeći zahtjevi: 
 

- TS broj 254/2022 od 1.6.2022.godine članova Komisije za kontrolu predmeta kojima je bio 

zadužen državni tužilac Srđa Jovanović, i to: Danki Živković i Željku Tomkoviću za period 

od 28.4.2022.godine do 17.5.2022.godine.  
 

- TS broj 258/2022 od 2.6.2022.godine, rukovodioca ODT u Ulcinju Vladimira Savovića za 

isplatu varijabilnog dijela zarade za maj 2022.godine i to: Vladimiru Savoviću i Faruku 

Resulbegoviću, zbog povećanog obima posla.  
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- TS broj 326/2022 od 6.7.2022.godine za isplatu varijabilnog dijela zarade za jun 

2022.godine i to: Vladimiru Savoviću i Faruku Resulbegoviću, zbog povećanog obima 

posla.  

 

- TS broj 318/22 od 1.7.2022.godine Vladimira Savovića, rukovodioca ODT u Ulcinju za 

april, maj i jun 2022.godine, zbog obavljanja poslova portparola.  

 

- TS broj 323/22 od 5.7.2022.godine Vjere Mićunović, državne tužiteljke u ODT u Nikšiću     

za april, maj i jun 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 358/22 od 22.7.2022.godine Radovana Đurišića, rukovodioca ODT u Baru za 

januar, februar i mart 2022.godine, zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 359/22 od 22.7.2022.godine Radovana Đurišića, rukovodioca ODT u Baru za april, 

maj i jun 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 378/22 od 2.8.2022.godine Sanje Jovićević, specijalne državne tužiteljke za april, 

maj i jun 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 396/22 od 5.9.2022.godine Duška Milanovića, rukovodioca ODT u Podgorici za 

jun, jul i avgust 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 443/2022 od 5.10.2022.godine Sanje Radunović, državne tužiteljke u ODT u Cetinju 

za avgust i septembar 2022.godine za isplatu varijabilnog dijela zarade zbog povećanog 

obima posla za Sanju Radunović i Katarinu Padalicu. 

 

- TS broj 444/2022 od 5.10.2022.godine Vladimira Savovića, rukovodioca ODT u Ulcinju za 

septembar 2022.godine i to: Vladimiru Savoviću i Faruku Resulbegoviću, zbog povećanog 

obima posla.  

 

- TS broj 445/22 od 1.7.2022.godine Vladimira Savovića, rukovodioca ODT u Ulcinju za jul, 

avgust i septembar 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 446/22 od 5.10.2022.godine Radovana Đurišića, rukovodioca ODT u Baru za jul, 

avgust i septembar 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 447/2022 od 5.10.2022.godine Vjere Mićunović državne tužiteljke u ODT u Nikšiću 

za jul, avgust i septembar 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- Konstatovano je da je razmatren dopis povodom isplate varijabila TS broj 448/2022 od 

5.10.2022.godine rukovodioca ODT u Ulcinju Vladimira Savovića.  
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- TS broj 454/2022 od 6.10.2022.godine Lepe Medenice, rukovoditeljke Višeg državnog 

tužilaštva u Podgorici za jul, avgust i septembar zbog obavljanja poslova portparola za 

avgust 2022.godine.  

 

- TS broj 455/2022 od 6.10.2022.godine rukovoditeljki Višeg Državnog tužilaštva u Podgorici 

Lepi Medenici i državnom tužiocu Željka Tomkovića za septembar 2022. godine zbog 

povećanog obima posla. 

 

- TS broj 537/2022 od 28.11.2022.godine Danijeli Đuković, državnoj tužiteljki u ODT u BP 

za april, maj i jun 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 538/2022 od 28.11.2022.godine Danijeli Đuković, državnoj tužiteljki u ODT u BP 

za jul, avgust i septembar 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- Broj 02-10-2498-4/2022 predsjedniku Komisije za sačinjavanje podnesenih programa rada 

Mirku Bulatoviću  za novembar 2022.godine zbog povećanog obima posla, imajući u vidu 

da se predsjedniku i članovima ove komisije ne isplaćuje naknada za rad u komisiji.  

 

- TS broj 550/2022 od 5. decembra 2022.godine, rukovoditeljke Višeg državnog tužilaštva u 

Podgorici Lepe Medenice za novembar 2022.godine zbog povećanog obima posla i to za: 

rukovoditeljku Lepu Medenicu, i državne tužioce Danku Ivanović Đerić, Željka Tomkovića, 

Anu Radović i Armina Selmanovića.  

 

- TS broj 552/2022 od 6.12.2022.godine Dušku Milanoviću, rukovodiocu ODT u Podgorici za 

septembar, oktobar i novembar 2022.godine zbog obavljanja poslova portparola. 

 

- TS broj 558/2022 od 8.12.2022.godine Vladimira Savovića, rukovodioca ODT u Ulcinju za 

novembar 2022.godine i to Vladimiru Savoviću i Faruku Resulbegoviću, zbog povećanog 

obima posla.  

 

- TS broj 559/2022 od 8. 12.2022.godine Sanje Radunović, državne tužiteljke u ODT u 

Cetinju za novembar 2022.godine za isplatu varijabilnog dijela zarade zbog povećanog 

obima posla za Sanju Radunović i Katarinu Padalicu. 

 

- TS broj 556/22 od 13.12.2022.godine Sanji Golubović, rukovoditeljki Osnovnog državnog 

tužilaštva u Pljevljima za mjesece oktobar, novembar i decembar 2022.godine, zbog 

povećanog obima posla. 

 

- TS broj 557/22 od 13.12.2022.godine Ivana Gačevića, državnog tužioca u Osnovnom 

državnom tužilaštvu u Pljevljima za mjesece oktobar, novembar i decembar 2022.godine, 

zbog povećanog obima posla. 
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- Razmotreni su zahtjevi TS broj 524/2022 od 18.11.2022.godine i TS broj 562/2022 od 

12.12.2022.godine rukovodioca ODT u Nikšiću Željka Pejovića, za određivanje varijabilnog 

dijela zarade za mjesece septembar, oktobar, novembar i decembar 2022.godine za 

rukovodioca Željka Pejovića i državne tužioce: Vanju Sinđić, Sofiju Lukovac, Vjeru 

Mićunović, Anu Doderović, Dejana Đorojevića i Rajka Lopičića zbog povećanog obima 

posla. 

 

Konstatovano je da rukovodilac u zahtjevu nije dovoljno obrazložio činjenice koje ukazuju 

na povećan obim posla, te da je potrebno zatražiti dopunu zahtjeva, kako bi se o istima 

odlučilo.  

 

➢ Nakon razmatranja, konstatuje se da je utvrđeno pravo na isplatu naknade: 

 

-Predsjedniku i članovima za trajno dobrovoljno raspoređivanje za novembar 2022.godine, 

na osnovu izvještaja o radu broj 02-7-2740-2/2022, i to: Bojanu Božoviću, Nikoli Samardžić 

i Filipu Jovoviću.  

 

-Predsjednici i članovima Komisije za testiranje na osnovu podnijetog izvještaja o radu broj 

02-2-2802-1/2022 od 30.novembra 2022.godine za novembar 2022.godine, i to: Tatjani 

Begović, Nikoli Samardžiću i Filipu Jovoviću. 

 

-Predsjednici i članovima Komisije za ocjenjivanje na osnovu podnijetog izvještaja o radu TS 

broj 544/2022 od 2.decembra 2022.godine za novembar 2022.godine, i to: Maji Jovanović, 

Tatjani Begović, Sanji Jovićević, Nikoli Samardžiću, Siniši Gazivodi i Milošu Vuksanoviću. 

 

-Presjednici i članovima Komisije za pritužbe osnovu podnijetog izvještaja o radu TS broj 

536/2022 od 25.novembra 2022.godine za novembar 2022.godine, i to: Tatjani Begović, 

Sanji Jovićević i Stevu Muku.  

 

-Disciplinskoj tužiteljki Danki Ivanović Đerić za novembar 2022.godine na osnovu 

podnijetog izvještaja o radu TS broj 546/2022 od 2.decembra 2022.godine. 

 

-Predsjedniku i članovima Vijeća za ocjenjivanje rada Anđe Radovanović, ranije državne 

tužiteljke u ODT u Kotoru, na osnovu izvještaja TS broj 561/2022 od 9.decembra 

2022.godine za decembar 2022.godine, i to: Draženu Buriću, Danki Živković, Ani Radović, 

Željku Tomkoviću i Vladanu Đaloviću.  

 

-Predsjedniku i članovima Vijeća za ocjenjivanje rada Rajka Lopičića, državnog tužioca u 

ODT u Nikšiću, na osnovu izvještaja TS broj 539/22 od 28.11.2022.godine za novembar 

2022.godine, i to: Draženu Buriću, Željku Pejoviću, Željku Tomkoviću, Arminu Selmanoviću 

i Vladanu Đaloviću. 

 

➢ Ostali zahtjevi: 
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➢ Konstatuje se da je razmotrena Informacija o uslovima rada u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Herceg Novom TS broj 540/2022 od 29.11.2022.godine koju je podnio 

rukovodilac Risto Stijović, koji je na prethodnoj sjednici upoznao članove Tužilačkog 

savjeta o uslovima rada u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom.  Konstatuje se 

da je donijet zaključak da je potrebno reagovati prema Vladi Crne Gore kako bi se 

izmijenila odluka o iznosu dodatka na osnovnu zaradu za dežurstvo i pripravnost za 

zaposlene u sudu i državnom tužilaštvu. 

 

➢ Konstatuje se da je za sljedeću sjednicu odloženo razmatranje zahtjeva TS broj 400/2022 od 

23.11.2022.godine rukovodioca ODT u Rožajama Aldina Kalača za upućivanje jednog 

državnog tužioca u to državno tužilaštvo, s obzirom da samo on obavlja funkciju državnog 

tužioca u tom tužilaštvu.  

 

➢ Konstatuje se da se razmatranje zahtjeva TS broj 528/2022 od 22.11.2022.godine za dodjelu 

novčanih sredstava radi prevazilaženja zdravstvenih problema, podnijet od strane državne 

tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici Biljane Medenice, odlaže do 

donošenja novog Granskog kolektivnog ugovora.  

 

➢ Konstatuje se da se razmatranje zahtjeva TS broj 526/22 od 21.11.2022.godine za isplatu 

jubilarne nagrade državne tužiteljke Danke Živković, odlaže do donošenja novog Granskog 

kolektivnog ugovora. 

 

➢ Aktom TS broj 553/2022 od 7.12.2022.godine rukovoditeljka Osnovnog državnog tužilaštva 

u Kotoru Danke Živković, obavijestila je Tužilački savjet da je državna tužiteljka u tom 

tužilaštvu Ljiljana Milić dana 2.12.2022.godine navršila 64 godine života, kako bi se 

odlučilo da li postoji razlog za konstatovanje prestanka funkcije. 

 

Nakon razmatranja obavještenja, Tužilački savjet je u skladu sa članom 105 stav 2 Zakona 

o Državnom tužilaštvu donio odluku o prestanku funkcije državnoj tužiteljki u Osnovnom 

državnom  tužilaštvu u Kotoru Suzani Milić, zbog ispunjenja uslova za ostvarivanje prava 

na starosnu penziju.   

 

➢ Dana 7.11.2022.godine kandidati za državne tužioce Damir Kujović, Jovan Martinović, 

Almin Hodžić, Igor Šćekić, Marko Ivanović, Džemil Kalač i Vladan Mihailović podnijeli su 

Tužilačkom savjetu inicijativu za razmatranje sadržine i izreke Rješenja o zaradi 

kandidatima za državnog tužioca, radi njegove izmjene, prije pokretanja eventualnog 

upravnog spora.  

 

Kandidati su u inicijativni naveli da smatraju da je izreka rješenja o zaradi nerazumljiva i 

da je u suprotnosti sa odredbom člana 65 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu koji 

kandidatima za državnog tužioca ustanovljava pravo na zaradu u iznosu od 70% zarade 

državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu. Navode da izreka rješenja o zaradi ne 
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sadrži i dežurstvo, iako je dežurstvo dio zarade državnog tužioca u osnovnom državnom 

tužilaštvu. Kandidati smatraju da im pripada pravo na zaradu u iznosu od 70 % zarade 

državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu. Koja se sastoji od osnovne zarade, 

posebnog dijela zarade, minulog rada i dodatka za dežurstvo i pripravnost. U rješenju o 

zardi je shodno Članom 65 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu navedeno da kandidat za 

državnog tužioca ima pravo na zaradu u iznosu od 70 % zarade državnog tužioca u 

osnovnom državnom tužilaštvu. Shodno ovome kandidatima se isplaćuje iznos od 70 % od 

osnovne zarade.  

 

Nakon diskusije o ovoj tački dnevnog reda donijet je zaključak da se navedena inicijata 

dostavi na razmatranje Komisiji za normativnu djelatnost.  

 

➢ Nakon razmatranja zahtjeva TS broj 516/2022 od 11.11.2022.godine rukovoditeljke 

Osnovnog državnog tužilaštva u Plavu Drite Rugovac povodom naknade troškova državnom 

tužiocu Dinu Lukaču za oktobar 2022.godine, po osnovu korišćenja sopstvenog automobila 

u službene svrhe u iznosu od 241,79 € i troškova odvojenog života u iznosu od 110,00 €, 

konstatovano je da se odlaže odlučivanje o istom za narednu sjednicu, kako bi se provjerila 

koja je potrebna količina goriva za putovanje na toj relaciji.  

 

➢ Aktom TS broj 563/2022 od 12.12.2022.godine specijalna tužiteljka Tatjana Žižić je 

obavijestila Tužilački savjet da na osnovu člana 103 tačka 2 Zakona o Državnom tužilaštvu 

podnosi ostavku na funkciju specijalne tužiteljke. Takođe, u prilogu akta je dostavila zahtjev 

da joj se nakon konstatovanja prestanka funkcije donese rješenje o utvrđivanju prava na 

naknadu po prestanku funkcije u visini zarade koju je, kao državna tužiteljka u Specijalnom 

državnom tužilaštvu primala u posljednjem mjesecu prije prestanka funkcije, uz 

odgovarajuće usklađivanje, do 6.11.2024.godine kada bi stekla uslove za starosnu penziju.  

 

Konstatuje se da je Tužilački savjet u skladu sa članom 105 stav 2 Zakona o Državnom 

tužilaštvu donio odluku o prestanku funkcije specijalnoj tužiteljki u Specijalnom državnom 

tužilaštvu Tatjani Žižić, na osnovu ostavke.  

 

Takođe, imenovanoj je u skladu sa članom 36 stav 1 i 3 utvrđeno pravo da nakon prestanka 

funkcije prima naknadu u visini zarade koju je, kao specijalna tužiteljka u Specijalnom 

državnom tužilaštvu primala u poslednjem mjesecu prije prestanka funkcije, uz 

odgovarajuće usklađivanje, počev od 14. decembra 2022.godine do 6. novembra 

2024.godine kada stiče uslove za starosnu penziju. 

 

➢ Konstatuje se da je donijeta odluke o utvđivanju prava državnim tužiocima na dodatak na 

osnovnu zaradu po osnovu dežurstva i pripravnosti za novembar 2022.godine, na osnovu 

podataka dostavljenih od strane državnih tužilaštava i u skladu sa Odlukom o iznosu 

dodatka na osnovu zaradu za dežurstvo i pripravnost za zaposlene u sudu i državnom 

tužilaštvu.  

 

➢ Donijet je zaključak da se uputi akt Skupštini Crne Gore, kako bi se izmijenio Zakon o 

Državnom tužilaštvu i to način što bi se:  
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-izmijenio član 48 stav 4 tako da glasi:“Za vršioca dužnosti vrhovnog državnog tužioca 

može biti određen državni tužilac koji ispunjava uslove iz člana 43 ovog zakona“, 

 

-izmijenio član 48 stav 5 tako da glasi: „Vršilac dužnosti vrhovnog državnog tužioca 

određuje se do izbora vrhovnog državnog tužioca“ 

 

-brisao član 48 stav 6. 

 

Prethodno navedeno zbog činjenice da je ovo pitanje od naročitog značaja za 

funkcionisanje Državnog tužilaštva i tužilačkog savjeta.  

 

 

Kako se niko od članova Tužilačkog savjeta nije javljao za riječ, predsjednica je 

konstatovala da je sjednica završena u 13,00 časova. 

                                                                                                          PREDSJEDNICA  

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                     Maja Jovanović, s.r. 

 

 

 

Zapisnik sačinio 

Samostalni savjetnik I 

Filip Ivanović, s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


